1
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020                                                                                               №  141-па
п. Усть-Юган

Об организации и проведении фотоконкурса

«Любимый поселок в объективе»
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 31.12.2019 № 226-па «Об утверждении плана подготовки и проведения в 2020 году мероприятий, приуроченных к 50-летию со дня образования поселка Усть-Юган»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести на территории поселка Усть-Юган фотоконкурс «Любимый поселок в объективе» с 28 августа по 09 сентября 2020 года.
2.Утвердить:

2.1. Положение «Об организации и проведении Фотоконкурса «Любимый поселок в объективе» (далее – Фотоконкурс)    (приложение № 1).
2.2. Состав конкурсной комиссии Фотоконкурса (приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского
 поселения Усть-Юган                                                    В.А. Мякишев
Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 28.08.2020 № 141-па
Положение

об организации и проведении фотоконкурса «Любимый поселок в объективе»
1. Фотоконкурс проводится в рамках реализации плана мероприятий, приуроченных к 50-летию со дня образования поселка Усть-Юган»,  определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников конкурса.
2. Цели проведения Фотоконкурса:
- популяризация историко-культурного наследия поселка Усть-Юган, отображение общественной и культурной жизни посредством фотографии.

3. Задачи Фотоконкурса:

-   формирование позитивного имиджа поселка Жигалово;

- проявление патриотизма и сохранение исторических ценностей;

- стимулирование процесса творческого самовыражения граждан;

- популяризация фотографии как вида искусства.
         4. Конкурс проводится в период с 28 августа по 9 сентября 2020 года  на территории поселка Усть-Юган.
 5. Условия участия (проведения).
 5.1.      В Фотоконкурсе могут  принять участие граждане проживающие на территории п. Усть-Юган, независимо от пола, рода занятий и увлечений. Возраст участников не ограничен.

5.2.      Для участия в конкурсе необходимо подать заявку.

5.3.      Претендент может подать заявку на участие в конкурсе в нескольких номинациях.

5.4.      Количество фоторабот от одного участника не более одной на каждую номинацию.

5.5.      Фотоработы должны соответствовать следующим номинациям:

- «Милые сердцу места» (красивейшие уголки природы поселка Усть-Юган, памятники природы, фотографии природных объектов с указанием их  названий);

- «Мои земляки» (фотография-портрет, изображающая какого-либо человека, либо группу людей, являющихся главными объектами съемки. Принимаются фотографии людей, которые принадлежат к разным поколениям, фотографии, отражающие чувства близких людей, проявление добрых отношений между людьми и окружающим миром);

- «Яркие события, праздники поселка» - к рассмотрению принимаются работы, выполненные при наблюдении за каким-либо праздничным событием, проходившем в нашем поселке.

6. Порядок проведения фотоконкурса
6.1. Прием фоторабот для участия в фотоконкурсе осуществляется с 28 августа по 09 сентября 2020 года.
6.2. Для участия в Конкурсе необходимо прислать фотоработу с указанием фамилии, имени, отчества, адреса проживания конкурсанта на адрес электронной почты: ust-yugan@mail.ru  с пометкой «фотоконкурс «Любимый поселок в объективе», либо по адресу п. Усть-Юган, д. 5 (здание администрации поселения), каб. № 9.

 6.3. К фотоработам обязательно прилагается заявка на участие в конкурсе (Приложение 1). В заявке необходимо указать Ф.И.О. автора, возраст, место учебы (учебное заведение, группа, класс) или место работы, название работы, номинацию, домашний адрес, контактный телефон.
          6.4. Мероприятия, проводимые в рамках Фотоконкурса, а также итоги Конкурса, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет и в группе Усть-Юган&Юганская Обь  ВКонтакте.

          6.5. Финалом Фотоконкурса является подведение итогов, которое проводится 10 сентября 2020 года.

         6.6. Для подведения итогов Фотоконкурса постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган создается конкурсная комиссия (далее – Комиссия). Комиссия оценивает фотоработы состояния объекта.

         Решение Комиссии считается правомочным, если в заседании принимают участие не менее половины общего состава его членов. Решение по каждому претенденту на призовое место принимается большинством голосов открытым голосованием. При равном количестве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Решение Комиссии оформляется в виде протокола, который утверждается председателем Комиссии.
          6.7. Победители Конкурса награждаются дипломами и памятными подарками.
6.8. Финансирование расходов на организацию и проведение Конкурса осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Усть-Юган.

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  28.08.2020  №  141-па
Состав конкурсной комиссии

«Любимый поселок в объективе»
Мякишев В.А.-                   - Глава сельского поселения, председатель
                                                комиссии;

Щербакова Н.А.                  - заместитель Главы сельского  поселения,
        заместитель председателя комиссии;
Шихнебиева М.А.               – делопроизводитель МКУ «АХС сп Усть-Юган»,
                                                 секретарь.

Члены комиссии:

Богомолова
 И.Н.
    - начальник организационно-правового отдела;

Ряполова Г.Н.                    - депутат сельского поселения Усть-Юган;

Карпачева Е.В.

    - председатель общественного Совета сельского

                                               поселения Усть-Юган.

PAGE